Ca rrikatrct tAtinici pct. 1. clI4e A bar. ictr
Avenida Pacire ibictpinct, SN - Centra - e":5240-00

CNP3 : 12.1-478.0r38/0001-88 I Te_Lefc-)ne: (88)3558.139g

Oficio Circular n 028/2025 / Sala das Sessões da Câmara.

Assunto: Requerimento Convocação do Pregoeiro do Município.
Processo Administrativo: 2025.02.03/001
Pregão Eletrônico: 02.07.1./2025
Autor: Dr. Ismael Caldas Granjeiro

Ao:
Excelentíssimo senhor Pregoeiro do Município de ABAIARA.
Edson Ribeiro Evangelista Dantas

Prezado senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, em obediência as normas regimentais que
norteiam esta casa de leis, foi apresentado e lido comunicado a respeito do processo
administrativo que informa a desclassificação da empresa GS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, do processo de contratação dos transportes escolares, momento pelo qual, antes tinha
sido apresentado relatório no plenário no qual informava a empresa em 1° lugar na fase de
disputas de prego das rotas.

Diante dos fatos e das discussões o então vereador Dr. Ismael Caldas
Granjeiro, não se sentindo convencido e dentro de suas prerrogativas constitucionais, propôs ao
plenário que fosse feito a coNvocAÇÃo do Pregoeiro do Município senhor Edson Ribeiro
Evangelista Dantas para comparecer na próxima sessão ordinária desta casa dia la/03/2025 a
partir das 14:00 hs no edifício da Câmara Municipal a fim de prestar os devidos esclarecimentos,
com referência ao processo mencionado acima — Pregão eletrônico 02.07.1/2025. -
CONVOCAÇÃO votada e aprovada.

Vale informar, que vossa excelência poderá vir munido de documentação e

também se desejar acompanhado de assessorias para melhores esclarecimento que se fizer
necessários.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Abaiara em 14 de Margo de 2025.

Atenciosame

--CJ I Douglas L. de Medeiros
Secretário .Sessões PO0110202502

12.478. jiJO01-88
MUNICIPIO DE ABAIARA

CAMARA MUNICIPAL

Av Padre Ibiapina. 302 - Centro

CEP la I CE